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1. Bilanci Kontabel | dates 31.12.2013

Ne lek
Shenime Viti 2013 Viti 2012
AKTIVET
| |AKTIVET AFATSHKURTRA 40,621,955 39,514,887 |
~ 1]Aktivet Monetare - 1 - 276,559 96,610 |
| [Banka B o 13,159 26,860
| [Arka ] 7 263,400 69,750
2|Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim .
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra . E | 28,521,581 20,387,567 |
Kliente per mallra, produkte e sherbime . | 26,828,797 16,962,570 |
Debitore, kreditore te tiere o - R
| Tatim mbi fitimin 193,811 233,850
LN ] 1,498,973 3,191,147
| |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve | .
| 4|Inventari 7 4 11,823,815 | 19,030,710 |
Lendete para - - B )
Inventari | imet - - B 1
Prodhim ne proges ) - - - B o
~|Produkte dhe malira 11,823,815 19,030,710 |
Mallra per rishite . ) B B
77777 Parapagesat per furnizime - .
S|Aktivet biologjike afatshkurtra ) . -
6|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitie
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra -
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 40,621,955 | 39,514,887 |
I |AKTIVET AFATGJATA ) 1,275,350 2,707,458
1{Investimet financiare afatgjata o - . PPN PSS
_ 2|Aktive afatgjata materiale o 9 | 1,275350 2,707,458
Toka - - -
| |Ndertesa S P S : =
Makineri dhe pajisje S 1,275,350 2,707,458 |
_ |Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontabel) ] - o
3|Aktive Biologjike afatgjata o 10 B
4|Aktivet afatgjata jomateriale 11
5|Kapital aksionar i papaguar 12
_6|Aktive te tjera afatgjata R i 13 | ]
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II) ) 1,275,350 2,707,458
TOTALI I AKTIVEVE (I+11) 41,897,305 42,222,345




Shenime Viti 2013 Viti 2012
PASIVET DHE KAPITALI
| |PASIVET AFATSHKURTRA L | 13,499,947 | 14,173,207
1|Derivativet ) L . |
2|Huamarrjet - 15 | 994121 982,075 |
Overdraftet bankare - 994,121 982,075
Huamarrje afatshkurtra i - - - )
3|Huate dhe parapagimet ) - ) 16 | 12,505,826 13,191,132 |
Te pagueshme ndaj furnitoreve - | 12,486,575 12,486,575
Te pagueshme ndaj punonjesve | v 6780648
|Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 19251 19,809
Detyrime tatimore per TAP-in 6,100
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 7 - )
Detyrime tatimore per Tvsh-ne - - 3
| Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim -
~_|Te drejta e detyrime ndaj ortakeve -
[Dividente per tu paguar ) ) - 3
| Debitore dhe kreditore te tjere - -
| 4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 17 . 1
5|Provizionet afatshkurtra 7 18
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) | 13499947 14,173,207
Il |PASIVET AFATGJATA | ]
_1|Huat afatgjata . 19 B S i
| Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare I N
Bonot e konvertueshme "
2|Huamarrje te tjera afatgjata - | 20 20,577,426 20,958,166
3|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 21 |
4|Provizionet afatgjata _ - 22 - F
|TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (lI) ] - 20,577,426 20,958,166
TOTALI | PASIVEVE (I+l) . 34,077,373 35,131,373
Il |KAPITALI S -
1|Aksionet e pakices (PF te konsoliduara ) 23
~ 5|Kapitali i aksionareve te shog. meme (PF te kons.) oa |
3|Kapitali aksionar - 25 2,500,000 2,500,000
~ 4(Primi i aksionit - 26 - -
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 27 o
6|Rezerva statusore 28 |
7|Rezervaligiore 29 |
8|Rezerva te tjera - 30 |1
~ 9|Fitimet e pashperndara ) 31 - 4,590,972 = 4,208,475 |
~ 10|Fitimi (Humbja) e vitit financiar 32 | 728,960 382,497
TOTALI I KAPITALITGIH | 7,819,932 7,090,972
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1,1,111) 41,897,305 42,222,345




2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek
NR Pershkrimi i Elementeve Viti 2013 Viti 2012
1 [Shitjet neto 22,382,929 1,113,956
2 |[Te ardhura te tjera nga veprimterite e shfrytezimit
3 [Ndryshime ne invevt. e produkt. te gatshme dhe ne proces
4 |Materilet e konsumuara 18,977,978 461,422
5 |Kosto e punes 998,581 141,282
Pagat e personelit 855,682
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 142,899 141,282
6 |Amortizimi dhe zhvlersimet ( Vlera e mbetur e AQT) 1,432,108
7 |Shpenzime te tjera 65,000 85,000
8 |Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 21,473,667 687,704
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesofe (1+2+/-3-8) 909,262 426,252
10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 [Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investimet e tjera
12.1 |financiare afatgjata
12.2 [Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 4,231 1,255
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 4,231 1,255
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 905,031 424,997
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 176,071 42,500
16 |[Fitimi/Humbja neto e vitit financiar (14-15) 728,960 382,497




4. Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013 Metoda direkte
Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Periudha Periudha
raportuese 2013 | paraardhese 2012

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit 548,643 5,987,613

MM te arketuara nga klientet 16,951,273 1,266,064

MM te paguara ndaj furnitoreve -16,262,367 -7,076,346

MM te ardhura nga veprimtarite 688,906 -5,810,282

Interesi | paguar -4,231 -1,255

Tatim fitimi | paguar -136,032 -176,076

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 548,643 -5,987,613
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,119,061

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorura ne aktivitetet investuese 0 -1,119,061
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare -368,694 7,000,000

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga h:uamarrje afatgjata -368,694 7,000,000

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare -368,694 7,000,000
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 179,949 -106,674
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 96,610 203,284
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 276,559 96,610
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Shoqeria "2F CONSTRUKSION VG" SHPK
~ NIPT] K93203202F

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

_ ) Gjendje Shtesa nga . Gjendje
i Emertimi Sasia | 01012013 | rwieresimet | SMtes? | Pakesime S1ER01S
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri paisje 5 2,669,958 1,432,108 1,237,850
4 |Mjete transporti
5 |kompjuterike 2 37,500 0 37,500
1 |Zyre
2
3
4
TOTALI 7 2,707,458 0 1,432,108 1,275,350
Amortizimi A.A.Materiale 2013
— ; Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Nr Emertimi Sasid | 010112013 | rivieresimet | Ses3 | Pakesime | 54100013
1 |[Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 0
5  |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
. . Gjendje Shtesa nga : Gjendje
Wy Emertimi Sasia | 0110112013 | rivieresimet | SMeSa | Pakesime |44 400013
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje,vegla 5 2,669,958 0 1,432,108 1,237,850
4 |Mijete transporti
5  |kompjuterike 2 37,500 37,500
1 |zyre
2
3
4
TOTALI 7 2,707,458 0 1,432,108 1,275,350

Administratori

FATMIR DHEPA




SHOQERIA "2F CONSTRUKSION VG" SHPK
SHENIMET SHPJEGUESE SHOQERUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE 2013
SHENIME PER AKTIVET

1- AASH  Shenim 1 Per aktivet Monetare

Pershkrimi I llogarise | Monedha [ Gjendja 31.12.2013

BANKA leke ; 13,159

Totali Banka 2013 | [ 13,159

Arka Monedha Gjendja 31.12.2013

1- Arka ne leke leke 263,400
Totali Arka 2013 ‘ 263,400

2- AASH  Shenimi 2 Nuk kemi Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim.

3- AASH  Shenimi 3 Per aktive te tjera financiare Afatshkurtra

Pershkrimi | llogarise | 2013 | 2012
1-Kliente per malira, produkte e sherbime L
~ *Kliente per tu arketuar 26,828,797 16,962,570
2-Kerkesa te tjera te arketueshme ‘ ] ’
“Tvshkreditore 1498973 3191147
*Tatim fitimi 193,811 233,850
Totali I 28,521,581] 20,387,567

4-AASH Shenimi 4 Per inventarin

Pershkrimi | llogarise ' 2013 | 2012
Gjendje inventari (mallra per rishitje) 11,823,815 _[‘ - 19,030,710
Totali 11,823,815 19,030,710

5-AASH Shenimi 5 Per Aktivet Biologjike Afatshkurtra ( Nuk kemi )
6-AASH Shenimi 6 Per Aktive afatshkurtra per rishitie ( Nuk kemi )
7-AASH Shenimi 7 Per parapagime dhe shpenzime te shtyra ( Nuk kemi)
8-AAGJ Shenimi 8 Per investimet Financiare afatgjata ( Nuk kemi )

9- AAGJ  Shenimi 9 Per aktive afatgjata materiale

Pershkrimi | llogarise 2013 | 2012
1- Makineri e pajisje ] 1,237,850 f 2,669,958
2-Pajisje zyre dhe informatike
*Kase fiskale 37,500 37,500
Totali 1,275,350 2,707,458

10-AAGJ  Shenimi 10 Per Aktivet biologjike ( Nuk kemi )
11-AAGJ  Shenimi 11 Per Aktivet afatgjata jo materiale ( Nuk kemi )
12-AAGJ  Shenimi 12 Per kapitalin aksionar te papaguar ( Nuk kemi )

13-AAGJ  Shenimi 13 Per aktive te tjera afatgjata ( Nuk kemi)




SHOQERIA "2F CONSTRUKSION VG" SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE SHOQERUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE 2013

14-DASH

15-DASH

16-DASH

17-DASH
18- DASH

19-DAGJ

20-DAGJ

21-DAGJ
22-DAGJ
23-Kapitali

24-Kapitali

25-Kapitali

26-Kapitali

27-Kapitali

28-Kapitali

29-Kapitali

SHENIME PER DETYRIMET DHE KAPITALIN
Shenimi 14 Per Derivatet (Nuk kemi)

Shenimi 15 Per Huamarrjet

Pershkrimi | llogarise 2013 | 2012
Ovedraft bankar _ 994,121 | 982,075
TOTALI 994,121 | 982,075

Shenimi 16 Per Huate dhe parapagimet afatshkurtra

Pershkrimi | llogarise 2013 2012
| “Te pagueshme ndaj furnitoreve 12486575 12,486,575
*Te pagueshme ndaj punonjesve | D 678,648
*Detyrime per Sigurime Shog. Shend. = 19,251 19,809
*Detyrime per TAP-in | | 6,100
Totali 12,505,826 13,191,132

Shenimi 17 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra ( Nuk kemi )
Shenimi 18 Per provizionet afatshkurtra ( Nuk kemi )

Shenimi 19 Per huate afatgjata (tek detyrimet afatgjata ) ( Nuk kemi )

Shenimi 20 Per huamarrie te tjera afatgjata

Pershkrimi | llogarise 2013 2012
| *Kredi bankare 7 ‘ 20,577,426 20,958,166 |
Totali [ 20,577,426 | 20,958,166

Shenimi 21 Per provizionet afatgjata ( Nuk kemi )
Shenimi 22 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra ( Nuk kemi )
Shenimi 23 Per aksionet e pakices ( Nuk kemi )

Shenimi 24 Per kapitalin e aksionereve te shogerise meme ( Nuk kemi )

Shenimi 25 Per kapitalin aksioner

Pershkrimi | llogarise 2013 | 2012
Kapitali aksioner ) 2,500,000 2,500,000
Totali [ 2,500,000 | 2,500,000

Shenimi 26 Per primin e aksioneve ( Nuk kemi )

Shenimi 27 Per njesite ose aksionet e thesarit ( Nuk kemi )

Shenimi 28 Per rezervat statusore ( Nuk kemi )

Shenimi 29 Per rezerva ligjore ( Nuk kemi )



SHOQERIA "2F CONSTRUKSION VG" SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE

SHOQERUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE 2013

SHENIME PER DETYRIMET DHE KAPITALIN

30-Kapitali Shenimi 30 Per rezerva te tjera (Nuk kemi )

31-Kapitali Shenimi 31 Per fitimet e pashperndara

Pershkrimi | llogarise 2013 2012
Fitimi | pashperndare 4,590,972 4,208,475 |
Totali 4,590,972 |‘ 4,208,475
32-Kapitali Shenimi 32 Per fitimin (apo humbjen) e vitit financiar
Pershkrimi | llogarise 2013 2012
Fitr (Humbja ) e vift fnanciar | 728960 382,497
Totali 728,960 | 382,497




SHOQERIA "2F CONSTRUKSION VG" SHPK

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYREN E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE 2013

01-PASH

02-PASH

03-PASH

04- PASH

05-PASH

06-PASH

07-PASH

10-PASH

11-PASH

12-PASH

Shenimi 1 Per shitjet neto

Pershkrimi | llogarise | 2013 | 2012
| Shitie mallrash | 22,382,929 1,113,956 |
Totali 22,382,929 | 1,113,956

Shenimi 2 Per te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ( Nuk kemi )
Shenimi 3 Per ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces (Nuk kemi)

Shenimi 4 Per materialet e konsumuara

Pershkrimi | llogarise 2013 2012
Kosto e mallit te shitur 18,977,978 461,422
Totali 18,977,978 461,422
Shenimi 5 Per koston e punes
Pershkrimi | llogarise 2013 2012
Pagat e personelit | 855682 |
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 142,899 141,282
Totali 998,581 | 141,282
Shenimi 6 Per Amortizimet dhe zhvleresimet
Pershkrimi | llogarise 2013 2012
Shitje AQT me vleren e mbetur 1,432,108
Totali 1,432,108 -

Shenimi 7 Per shpenzimet e tjera

Pershkrimi | llogarise | 2013 | 2012
Qera . 60000 60,000 |
Shpenzime te # 5,000 25,000
Totali 65,000 85,000

Shenimi 8 Per te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara ( Nuk kemi)
Shenimi 9 Per te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (Nuk kemi )

Shenimi 10 Per te ardhura dhe shpenzimet financiare (Nuk kemi )

12.1-PASH Shenimi 11 Per te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investimet e tjera financiare afatgjata

12.2-PASH Shenimi 12 Per te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Pershkrimi | llogarise 2013 2012
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi - 4231 |- 1,255
Totali - 4,231 |- 1,255

12.3-PASH Shenimi 13 Per Fitim (humbjet) nga kursi | kembimit ( Nuk kemi )



SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYREN E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE 2013

SHOQERIA "2F CONSTRUKSION VG" SHPK

12.4-PASH Shenimi 14 Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ( Nuk kemi)

14-PASH

15-PASH

16-PASH

Shenimi 15 Per Fitim (humbja) para tatimit

Pershkrimi | llogarise 2013 2012
Fitim /Humbja para tatimit 905,031 424 997
Totali 905,031 424,997
Shenimi 16 Shpenzimet e tatim fitimit
Pershkrimi | llogarise 2013 ] 2012
Fitimi I vitit financiar 905,031 424,997
*Shpenzime te pazbritshme - B ]
1-Paga pa paguar me banke 855,682
Fitimi | tatueshem 1,760,713 | 424,997
Per 2013 10% (1760713* 10%) 176,071
Shenimi 17 Fitimi/Humbja neto e vitit financiar
Pershkrimi | llogarise 2013 | 2012
Fitimi | vitit financiar 905,031 424,997 |
Zbresim tatimin mbi fitimin 176,071 42 500
Fitimi neto sipas viteve 728,960 | 382,497




1-PFM

2-PFM

3-PFM

4-PFM

5-PFM

6-PFM

7-PFM

SHOQERIA "2F CONSTRUKSION VG" SHPK

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYREN E FLUKSEVE MONETARE 2013

Shenim 1 Per MM te arketuara nga Klientet

Pershkrimi Viti 2013
Te ardhura nga shitja e mallrave 16,951,273
Totali 16,951,273

Shenim 2 Per MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

Pershkrimi Viera
Pagese per blerlemallrash | 14,512,480
Pagese per shpenzimete# | 66,000
Pagesa per pagat + sigurime _ ~ 1,005,239
Personeli llikujduar 678,648
Totali 16,262,367

Shenim 3 Per MM te ardhura nga veprimtarite

Pershkrimi Vlera
MM te ardhura nga veprimtarite 688,906
Totali 688,906
Shenim 4 Per interesin e paguar
Pershkrimi Vlera
Pagesa per sherbime bankare 4,231
Totali 4,231
Shenim 5 Per tatim fitimin e paguar
Pershkrimi Viera
Parapagime tatim fitimi 136,032
Totali 136,032

Shenim 6 Per Blerja e aktiveve afatgjata materiale ( Nuk kemi)

Shenime 7 Per MM te ardhura nga veprimtarite financiare

Pershkrimi Vlera
Pagesa per Huamarrje afatgjate 368,694
Totali 368,694

HARTUESI

KONTABEL | MIRATUAR

ARIANIT BEBETI

ADNINISTRATORI
SFATMIR-DHEPA




